Совет народных депутатов

Майоровского сельского поселения

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

       от  12.11.2015г.                                                                                                    №  19/28
РЕШЕНИЕ

Об утверждении « Правил выпаса сельскохозяйственных животных на территории Майоровского сельского поселения».
           Руководствуясь Законом Волгоградской области  от 14 июля  2015 года  г. № 129-ОД  « О внесении изменения в   Кодекс  Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД»  ,   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Майоровского  сельского поселения Совет народных депутатов Майоровского  сельского поселения
       РЕШИЛ:
1. Утвердить «Правила   выпаса сельскохозяйственных животных на территории Майоровского сельского поселения».

    2.   Считать утратившим силу  решение  №7/8 от 7 .04. 2011 года «Об утверждении                    Правил выпаса сельскохозяйственных животных в Майоровском сельском поселении».
3.  Направить настоящее решение главе Майоровского сельского поселения  на подписание и обнародование.

Глава Майоровского сельского поселения
А.В.Попов
Председатель Совета народных депутатов
Майоровского сельского поселения                                                             А.В.Попов
                                                                  Утверждено  решением  Совета
                                                                  народных  депутатов

                                                                  Майоровского  сельского  поселения

                                                                  от  12.11.2015 г.  № 19/28
П Р А В И Л А
выпаса  сельскохозяйственных  животных
(КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней)  и  птицы.
1.При  перегоне  сельскохозяйственных  животных  (КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней) и  птицы  к  местам  выпаса  в  границах  населенных  пунктов Майоровского сельского поселения  владельцы  обязаны  обеспечить  сохранность  зеленых  насаждений  в  местах  общего  пользования  и  придворных  территорий.
2.Запрещается  выпас  сельскохозяйственных  животных  (КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней)  и  птицы  на  землях   сельскохозяйственного  назначения  предназначенных  для  производства  сельскохозяйственной  продукции (пахотных  землях)  засеянных  сельскохозяйственными  культурами.
3.Определить  стойловый  период  с  01.12.  по  01.04. ( крайние даты могут быть изменены по погодным условиям  на основании  решения Совета народных депутатов Майоровского сельского поселения).
4.Пастбищный  период  определить  в  соответствии  с  01.04.   по  01.12.

5.Запрещается  выпас  быков  некастратов  в  общем  стаде,  за  исключением

   быков  производителей  согласно  нормам, установленным  ветеринарией.

6.Запрещается  выпас  молодняка  в  возрасте  до   6  месяцев  сельскохозяйственных  животных  (КРС,  лошадей)  в  общем  стаде.
7.Не допускать искусственно образованных напусков воды, а также рытья канав на улицах населенного пункта, наполнения канав водой с целью их использования для  выпаса водоплавающей птицы.
8.Нарушение  настоящих  Правил  выпаса  сельскохозяйственных  животных  (КРС,  лошадей,  овец,  коз,  свиней)  и  птицы  влечет  за  собой  ответственность,  предусмотренную  ст.8.17  Кодекса  Волгоградской  области  об  административной  ответственности